

ופרכינן: **והא רבי שמעון** "אם יש שם מותר **דינר**" הוא **דקאמר**, הרי שלדעת רבי שמעון אין די בפחות מדינר!?

וכי תימא: לעולם הכא במאי עסקינן כגון שיש שם מותר פחות מדינר, **ואיפוך** את פירוש מחלוקתם מכפי שסברנו עד כה, וכך נחלקו:

נשא את הראשונה ומתה, נשא את השניה ומת הוא, באין בניה של זו — היינו בני הראשונה, ולא בני השניה כפי שסברנו עד כה — לאחר מיתה ונוטלין את כתובת אמן מדין "כתובת בנין דכרין" לאחר שיטלו בני השניה את כתובת אמן, כי אף במותר פחות מדינר סגי.

ורבי שמעון חולק ואומר: אם יש שם מותר "דינר" אלו נוטלין כתובת אמן, ואלו נוטלין כתובת אמן, ואם לאו — אלא שיש שם פחות מדינר — חולקיין בשוה.

אי אפשר לומר כך, כי **תנא קמא דמתניתין נמי "דינר" קאמר** במשנה הבאה, וכמו ששינינו: "היה שם מותר דינר אלו נוטלין כתובת אמן ואלו נוטלין כתובת אמן וכו", רבי שמעון אומר וכו" (6)?

אלא יש לתרץ כי הנך תרי לישנאי קמאי [כשתי הלשונות הקודמים בפירוש

ובדינר משעבדי קמיפלגי אם חשוב הוא "מותר דינר".

מר — תנא קמא — סבר: דינר **מבני חורין אין**, אכן חשוב הוא "מותר דינר", אבל דינר **ממשעבדי לא**.

ומר — רבי שמעון — סבר: **אפילו דינר ממשעבדי נעשה מותר**. (4)

ופרכינן: **אי הכי** שהברייתא עוסקת כשיש שם מותר דינר אלא שמשועבד הוא, זו שלמדנו בכרייתא **רבי שמעון אומר: אם יש שם מותר דינר** אלו נוטלין כתובת אמן, אינו בדקדוק, שהרי "כיון" **שיש שם מותר דינר מיבעי ליה** לרבי שמעון למימר!?

אלא הכא במאי עסקינן כגון שיש שם מותר פחות מדינר מעבר לשתי הכתובות, **ובפחות מדינר** אם די בו להיעשות "מותר" ולקיים דין "כתובת בנין דכרין" **קמיפלגי**.

מר — תנא קמא — סבר: **דינר אין**, אבל **פחות מדינר לא**, וכיון שאין כאן אלא פחות מדינר, לכן לא יטלו רק בני השניה את כתובת אמן.

ומר — רבי שמעון — סבר: **אפילו בפחות מדינר** די כדי שיתקיים דין "כתובת בנין דכרין", וכיון שיש שם מותר כל שהוא די בזה. (5)

5. תמהו התוספות: הרי אף לפי תירוצ זה יקשה: למה אמר רבי שמעון "אם יש", היה לו לומר: "כיון שיש".

6. כתב הריטב"א: תנא קמא נמי דינר קאמר, פירוש, כדאשכחן ליה במתניתין בהדיא,

4. פירוש: דוקא דינר המשועבד לבעל חוב, אבל דינר המשועבד לכתובה - לא, וכסברת רבה שחילק לעיל בין בעל חוב לכתובה; שהרי אף רבי שמעון לא אמר שיטלו הראשונים את כתובת אמן אלא אם היה שם מותר דינר ממשעבדי, אבל אם לא היה שם מותר דינר, אין הדינר המשועבד לכתובת השניה נעשה מותר.